PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO
LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2891/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE COLOCAÇÃO DE GRAMA
SINTÉTICA NO CAMPO DE
FUTEBOL, LOCALIZADO NA
RUA CONDESSA BARBOSA, Nº
400, VISTA ALEGRE, BAIRRO:
CORRÊAS - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de colocação de grama sintética no campo de futebol, localizado
na Rua Condessa Barbosa, nº 400, Vista Alegre, Bairro: Corrêas-
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois o piso do citado campo está
desnivelado, com vários buracos e depressões, dificultando sobremaneira a
prática de esportes, principalmente pelo acúmulo excessivo de água quando
chove.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2024

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 09/07/2024 - 14:12:16
Processo: 2891/2024 às 09/07/2024 - 14:29:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000119152891

09/07/2024, 15:06 Indicação 1915/2024 proc. 2891/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92555 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119152891
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119152891